
 

令和７ 年 12月 17日  

 

一般社団法人日本輸血・細胞治療学会  

近畿支部長 様 

 

兵庫県合同輸血療法委員会委員長  

                      

 

令和７年度兵庫県輸血医療従事者研修会の開催について（御案内） 

 

平素は、血液製剤の適正使用等に格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、安全かつ適正な輸血療法の推進と血液製剤の適正使用等の推進を図るため、

兵庫県赤十字血液センター、兵庫県と開催する標記研修会の共催を御承認いただき、

厚くお礼申し上げます。お陰をもちまして、令和８年１月１０日（土）にWeb上で

のオンライン開催することとなりました。 

つきましては、過去２年以内に血液製剤の購入実績があった病院及び診療所に対

して別添のとおり案内をしましたが、御案内していない医療機関の方も御参加いた

だけますので、誠にお手数ですが貴会員への周知について、御配慮くださいますよ

うお願いします。 


